
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 

INSTITUTO DE FORMAÇÃO DE EDUCADORES 

CAMPUS BREJO SANTO 

 

 

PORTARIA Nº 06/2021, DE 30 DE ABRIL DE 2021 

 

 

Designa a COMISSÃO EXAMINADORA para seleção de 

bolsistas do Programa de Aprendizagem Prática (PAP) do 

Instituto de Formação de Educadores (IFE) - edição 2021. 

 

 

O Vice-Diretor do Instituto de Formação de Educadores (IFE) da Universidade Federal 

do Cariri (UFCA), Edicarlos Pereira de Sousa, no uso de suas atribuições legais conferidas 

através da Portaria nº 311, de 14 de agosto de 2019, da Reitoria, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° - Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para a Comissão 

Examinadora da seleção de bolsistas do Programa de Aprendizagem Prática (PAP) do Instituto 

de Formação de Educadores (IFE) - edição 2021: 

 

SUBSETOR COMISSÃO EXAMINADORA 

Administração 

Brenda Porfírio Sampaio 

Maria Janaina dos Santos 

Tiago das Graças Arrais 

Coordenação de Cursos 

Northon Canevari Leme Penteado 

Maria Janaina dos Santos 

Willian Fernando Domingues Vilela 

Direção 
Edicarlos Pereira de Sousa 

Rodrigo Lacerda Carvalho 

Horto Didático/ Laboratórios 

Eunice Andrade de Oliveira Menezes 

Gilson Francisco de Oliveira Junior 

Wanessa Nepomuceno Ferreira 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Edicarlos Pereira de Sousa 

Vice-Diretor do Instituto de Formação de Educadores 

(ORIGINAL ASSINADO) 


